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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

  
 

MATA KULIAH KODE RUMPUN MK BOBOT/SKS SEMESTER DIREVISI 

Pendidikan Bahasa Inggris    2 V  

 

Capaian 

Pembelajaran 

(CP) 

Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

Setelah mengikuti mata kuliah ini mahasiswa akan dapat memahami konsep-konsep dasar teaching English to young learners, mengetahui 

bagaimana menemukan dan menyusun learning materials, dan mengetahui bagaimana menjabarkan learning materials tersebut menjadi 

learning-teaching activities di dalam kelas. 

 

 
Deskripsi Singkat 

MK 

 
(1) the benefits of early language learning; (2) effective EYL programs models; (3) appropriately trained EYL teachers ; (4) culturally 

appropriate materials ; (5) continuity of curriculum between primary and secondary English ; (6) pitfalls to avoid in EYL programs ; (7) 

common features of effective EYL programs; (8) learning language through tasks and activities ; (9) learning the spoken language ; (10) 

learning words and grammar ; (11) assessment in language learning ; (12) issues around teaching children a foreign language 

 

 

 

 

Pustaka 

 

 

 
Utama: 

1. Teaching English to Young Learners 

https://ngl.cengage.com/assets/.../chapter_1_from_9781111771379_p02_lores.pdf 

2. Teaching English to Young Learners by Lynne Cameron 

https://www.birmingham.ac.uk/Documents/college.../younglearners/ThomsonYL.pdf 

3. Cross, Kay. 2007.Introducing English as an Additional Language to Young Children. London: Paul Chapman 

Publishing 

4. Scott, Caroline. 2009. Teaching Children English as an Additional Language. Oxon: Routledge 
5. Goodwyn, Andrew & Jane Branson. 2005. Teaching English. London: Routledge 

 
Pendukung: 

1. Cambridge English Young Learners 

https://www.cambridgeenglish.org/images/153612-yle-handbook-for-teachers.pdf 

2. Giving children a head start in English 
www.cambridgeenglish.org/younglearners 

Media Software: PDF files Hardware: Laptop, LCD, Screen, dan Whiteboard and Marker 

https://ngl.cengage.com/assets/.../chapter_1_from_9781111771379_p02_lores.pdf
http://www.birmingham.ac.uk/Documents/college.../younglearners/ThomsonYL.pdf
http://www.cambridgeenglish.org/images/153612-yle-handbook-for-teachers.pdf
http://www.cambridgeenglish.org/younglearners
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Pembelajaran   

   

Team Teaching --- 

Mata Kuliah 

Syarat 
 

 

 

Minggu 

ke 

Capaian Pembelajaran 

Mata Kuliah 

 

Materi Pembelajaran 
Metode/Strategi 

Pembelajaran 

Assesment 

Indikator Bentuk 
Bobot 

(%) 

 
 

1 

Menjelaskan perlunya early 

language learning dan 

keuntungan memanfaatkan 

keberadaanya. 

 
 
The Benefits of Early Language Learning 

 
Ceramah, Diskusi, dan 

Tanya Jawab 

Memahami apa 

itu the benefits 

of early 

language 

learning 

 

 

 
 
kuis 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8% 

 

2 

Menjelaskan proses membuat 

program pembelajaran EYL 

(English to Young Learners). 

 
Effective EYL (English to Young Learners) 

Programs Models 

 

Ceramah, Diskusi, dan 

Tanya Jawab 

Memahami apa 

itu effective EYL 

programs 

models 

 

 
3 

Menjelaskan bagaimana 

mempertimbangkan dan 

menentukan pelatihan yang 

tepat untuk EYL teachers. 

 

 
Appropriately Trained EYL Teachers 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu 

appropriately 

trained EYL 

teachers 

 

 

 

 
Tes tertulis 

 
 

4 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud materials dan 

menjelaskan apa yang 

dimaksud materi yang 

mempertimbangkan budaya. 

 
 
Culturally Appropriate Materials 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu culturally 

appropriate 

materials 

5 
Menjelaskan apa yang 

dimaksud continuity of 

Continuity of Curriculum Between Primary 

and Secondary English 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Memahami apa 

itu continuity of 

 
7% 
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 curriculum dalam 

hubungannya dengan primary 

English dan secondary English. 

 Latihan curriculum 

between primary 

and secondary 

English 

  

 

6 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud dengan pitfalls in 

EYL Programs dan bagaimana 

menghindarinya. 

 

Pitfalls to Avoid in EYL Programs 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu pitfalls to 

avoid in EYL 

programs 

 
 

7 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud dengan effective EYL 

programs dan menjelaskan 

bagaimana mengenali ciri- 

cirinya. 

 
Common Features of Effective EYL 

Programs 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu common 

features of 

effective EYL 

programs 

8 Ujian Tengah Semester 25% 

 
 

9 

 
Memaparkan pemanfaatan 

tasks dan activities dalam 

learning language. 

 
Learning Language through Tasks and 

Activities 

 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning 

language 

through tasks 

and activities 

 

 

 

 

 
Tes tertulis 

 

 

 

 

 
15%  

10 

Memaparkan karakteristik 

spoken language dan 

bagaimana mempelajarinya. 

Learning the Spoken Language 
Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning the 

spoken language 

 
11 

Memaparkan pembelajaran 

words (lexical item) dan 

grammar (structural item). 

 
Learning Words And Grammar 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning words 

and grammar 

 

12 

Membahas perlunya 

penguasaan assessment dalam 

pembelajaran bahasa. 

 

Assessment in Language Learning 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Menyusun 

assessment in 

language 

learning 

 

 

Tes tertulis 

 

 

15% 

13 
Membahas bagaimana 

memanfaatkan issues mengenai 

Issues around Teaching Children a Foreign 

Language 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 
Menafsirkan 

issues around 
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 teaching children a foreign 

language untuk merancang 

tindakan antisipatif. 

 Latihan teaching 

children a 

foreign 

language 

  

14 Ujian Akhir Semester 30% 
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NO NIM MAHASISWA SEMESTER
KEHADIRAN

KET
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2088203009 AINUL FADILAH 7 A A A A A A A A A A A A A A A

2 2088203010 AL RAFY PRAMANA 7 A A A A A A A A A A A A A A A A

3 2088203012 ARMIATI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

4 2088203001 AULIA FITRI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

5 2088203027 DELLA RAHMA YANI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

6 2088203013 DELPIA 7 A A A A A A A A A A A A A A A

7 2088203024 HELNA SAFITRI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

8 2088203006 INDAH NABILA 7 A A A A A A A A A A A A A A A

9 2088203015 LUSIANA LIANDRI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

10 2088203017 MASDELIMA 7 A A A A A A A A A A A A A A

11 2088203026 MIFTAHUL JANNAH 7 A A A A A A A A A A A A A A A

12 2088203018 MUHAMMAD ALIFUNNAS 7 A A A A A A A A A A A A A A A

13 2088203019 NONA ALANIS FAUZIAH HARIS 7 A A A A A A A A A A A A A A A

14 2088203002 NUR TASYA ENDA YANI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

15 2088203003 PUTRI LILI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

16 2088203004 PUTRI USWATUN KHASANAH 7 A A A A A A A A A A A A A A

17 2088203005 RAHMAD HAMBALI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

18 2088203014 RESKY AYU 7 A A A A A A A A A A A A A A A A
19 2088203033 REZA FITRI AMELIA 7 A A A A A A A A A A A A A A A A

20 2088203025 RIRIN ANGGRAINI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

21 2088203007 SELY SRI WAHYUNI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

22 2088203022 SYARIFA AINI 7 A A A A A A A A A A A A A A A A

23 2088203029 WIRA ELVINA 7 A A A A A A A A A A A A A A A
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• Pakaian untuk mahasiswi : Tidak boleh memakai sandal, kaos ketat dan baju transparan
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NILAI
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NILAI
ANGKA

NILAI
HURUF

1 2088203001 AULIA FITRI 0 0 0 0 0 A
2 2088203002 NUR TASYA ENDA YANI 0 0 0 0 0 A
3 2088203003 PUTRI LILI 0 0 0 0 0 A
4 2088203004 PUTRI USWATUN KHASANAH 0 0 0 0 0 A
5 2088203005 RAHMAD HAMBALI 0 0 0 0 0 A
6 2088203006 INDAH NABILA 0 0 0 0 0 A
7 2088203007 SELY SRI WAHYUNI 0 0 0 0 0 A
8 2088203009 AINUL FADILAH 0 0 0 0 0 A
9 2088203010 AL RAFY PRAMANA 0 0 0 0 0 A

10 2088203012 ARMIATI 0 0 0 0 0 A
11 2088203013 DELPIA 0 0 0 0 0 A
12 2088203014 RESKY AYU 0 0 0 0 0 A
13 2088203015 LUSIANA LIANDRI 0 0 0 0 0 A
14 2088203017 MASDELIMA 0 0 0 0 0 A
15 2088203018 MUHAMMAD ALIFUNNAS 0 0 0 0 0 A
16 2088203019 NONA ALANIS FAUZIAH HARIS 0 0 0 0 0 A
17 2088203022 SYARIFA AINI 0 0 0 0 0 A
18 2088203024 HELNA SAFITRI 0 0 0 0 0 A
19 2088203025 RIRIN ANGGRAINI 0 0 0 0 0 A
20 2088203026 MIFTAHUL JANNAH 0 0 0 0 0 A
21 2088203027 DELLA RAHMA YANI 0 0 0 0 0 A
22 2088203029 WIRA ELVINA 0 0 0 0 0 A
23 2088203033 REZA FITRI AMELIA 0 0 0 0 0 A
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